Pró-Reitoria de Graduação
 Coordenação de Admissão, Readmissão e Transferência

Divisão de Admissão, Desligamento e Transferência

EDITAL N.º 367 – PROG/UEMA

ITEM I: READMISSÃO DE CURSO DE GRADUAÇÃO PARA O SEMESTRE

2025.2 - N.º 195/2025-PROG/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação, torna público para conhecimento dos interessados, o Edital de

Retificação nº 367/2025-PROG/UEMA do Edital de Readmissão de Curso de

Graduação para o semestre 2025.2 - n.º 195/2025-PROG/UEMA, referente à

alteração do apêndice C - CRONOGRAMA, nos seguintes termos:

Onde se lê:

(...)

APÊNDICE C DO EDITAL N.º 195/2025-PROG/UEMA – READMISSÃO

DE CURSO DE GRADUAÇÃO PARA O SEMESTRE 2025.2

CRONOGRAMA

EVENTOS INÍCIO TÉRMINO

Decisão dos recursos e

resultado final
- 04/07/2025

Leia-se:

 (...)

APÊNDICE C DO EDITAL N.º 195/2025-PROG/UEMA – READMISSÃO

DE CURSO DE GRADUAÇÃO PARA O SEMESTRE 2025.2

CRONOGRAMA

EVENTOS INÍCIO TÉRMINO

Decisão dos recursos e

resultado final
- 11/07/2025

Pró-Reitoria de Graduação
 Coordenação de Admissão, Readmissão e Transferência

Divisão de Admissão, Desligamento e Transferência

São Luís - MA, 09 de julho de 2025.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves
Pró-Reitora de Graduação - UEMA

Visto:

Prof. Dr. Walter Canales Santana
Reitor